3

1. СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
1. КАНЕВСКоЙ  РАЙОН
1.
1. РЕШЕНИЕ

от ____________				               				№ ______
ст-ца Каневская

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Каневской район от 16 июля 2014 года № 351 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Каневской район»

  	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в части регулирования бюджетного процесса и в целях приведения правовых актов Совета муниципального образования Каневской район в соответствие с действующим законодательством Совет муниципального образования Каневской район  р е ш и л:
1. Утвердить изменения, вносимые в решение Совета муниципального образования Каневской район от 16 июля 2014 года № 351 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Каневской район», согласно приложению к настоящему решению.
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Каневской район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в средствах массовой информации.
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Положения подпункта 1.2.1. приложения к настоящему решению вступают в силу с 1 января 2022 года.

Глава муниципального образования
Каневской район					   	                           А.В.Герасименко

Председатель Совета
муниципального образования
Каневской район					      		                       М.А. Моргун

 ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета
муниципального образования
Каневской район
от _______________ № _____

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в решение Совета муниципального образования Каневской район
от 16 июля 2014 года № 351 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Каневской район»

1. Внести в приложение к решению Совета муниципального образования Каневской район от 16 июля 2014 года № 351 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Каневской район» следующие  изменения:
1.1. раздел 5. Бюджетные полномочия главы муниципального образования Каневской район в 3 абзаце слова «из краевого бюджета» исключить;
1.2. в разделе 6. Бюджетные полномочия финансового органа муниципального образования Каневской район:
1.2.1. после абзаца « - устанавливает порядок и осуществляет санкционирование оплаты денежных обязательств получателей средств районного бюджета и главных администраторов (администраторов) источников финансирования дефицита районного бюджета, лицевые счета которых открыты в финансовом управлении;» дополнить абзацем следующего содержания:
«- осуществляет казначейское сопровождение в отношении средств, определенных в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в случаях, установленных решением Совета муниципального образования Каневской район о бюджете муниципального образования Каневской район;»
1.2.2. абзац 24 слова «-представляет муниципальное образование Каневской район в договорах о предоставлении бюджетных кредитов» исключить;
1.3. раздел 12. Межбюджетные трансферты пункт 12.1 изложить в следующей редакции:
«12.1. Межбюджетные трансферты из районного бюджета предоставляются в форме:
12.1.1. дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетам поселений муниципального образования Каневской район;
12.1.2. субвенций в случаях, установленных статьями 133 и 140 Бюджетного кодекса Российской Федерации бюджетам сельских поселений муниципального образования Каневской район;
12.1.3. субсидий бюджетам сельских поселений;
12.1.4. иных межбюджетных трансфертов в том числе:
- межбюджетные трансферты из бюджета муниципального образования Каневской район бюджетам сельских поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения;
- межбюджетные трансферты из бюджета муниципального образования Каневской район, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда администрации муниципального образования Каневской район;
- средства, передаваемые по взаимным расчетам, в том числе для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня;
- межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов сельских поселений;
- межбюджетные трансферты из бюджета муниципального образования Каневской район бюджетам сельских поселений, в случае предоставления из краевого бюджета межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования Каневской район для предоставления бюджетам сельских поселений;
- межбюджетные трансферты из бюджета муниципального образования Каневской район, бюджету которого предоставлена дотация из краевого бюджета в случае поощрения (премирования) победителей краевых конкурсов (смотров-конкурсов)»;
1.4. в разделе 13. Основы составления проекта районного бюджета:
1.4.1. в пункте 13.2. абзац «Плановый период проекта решения о бюджете утверждается путем изменения параметров планового периода утвержденного бюджета и добавления к ним параметров второго года планового периода проекта бюджета.» исключить;
1.4.2. в пункте 13.4. абзацы «- перечень и коды главных администраторов доходов районного бюджета;
- перечень и коды главных администраторов источников финансирования дефицита районного бюджета;» исключить.

Начальник финансового управления
администрации муниципального образования
Каневской район									А.И. Битюков
image1.emf